
Бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия «Калмыцкий 

республиканский институт повышения квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

от « Й£» Pot-2023 г.
ПРИКАЗ

Элиста
№

Об итогах Республиканского (дистанционного) 
конкурса «Педагогическая копилка» для 
обучающихся образовательных организаций, в том 
числе лиц с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и педагогов реализующих 
инклюзивное образование

В целях стимулирования творческих способностей участников, публичное 
признание их творческого таланта, выявление одаренных детей и творческой молодежи, 
коллективов и исполнителей, поддержка и всестороннее развитие лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, студентов образовательных организаций республики, а также 
выявление и развитие творческого потенциала педагогических работников, 
представителей родительской общественности ОО Республики Калмыкия и в соответствии 
с приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» №133 от «11» «октября 2022 г.» с 11 октября 
2022г. по 06 февраля 2023 года был проведён Республиканский (дистанционный) 
конкурс «Педагогическая копилка» для образовательных организаций, в том числе лиц с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и педагогов реализующих инклюзивное 
образование (далее - Конкурс).

В конкурсе приняло участие 297 педагогических работников из г. Элисты и 
районов РК. Конкурсные работы были представлены по всем номинациям отвечали 
требованиям к оформлению и отличались своей новизной, актуальностью и 
сод ержател ь ностью.

Рассмотрев материалы, представленные в оргкомитет, и руководствуясь Положением 
о проведении конкурса,

приказываю:
1. Утвердить:
- Протокол конкурса (приложение №1)
2. Старшему преподавателю кафедры педагогики, психологии и инклюзивного 
образования (БавадыковаН.Н.):
- разместить информацию об итогах конкурса на сайте БУ ДПО Р К «КРИПКРО» в срок 
до 07.02.2023г.

3. Лаборанту (Михайличенко Е.А.):
подготовить и направить электронные дипломы, сертификаты участникам 

конкурса, в срок до 31 марта 2023 года.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мушаеву Б.Н., 

проректора КРИПКРО.

Ректор Мунчинова Л.Д


